第2３回高知県糖尿病看護「土佐の会」セミナー《Ｗｅｂ研修》のご案内

謹啓 、益々ご清栄のことお慶び申し上げます。
第2３回高知県糖尿病看護土佐の会セミナーのご案内をさせて頂きます。
今回はWebと会場のハイブリットでの開催とさせていただきます。糖尿病療養指導士、療養指導に
興味を持つ医療従事者の皆様方、多数のご参加をお待ちしております。

謹白

日時 ：令和5年8月20日（日）12：45～16：10

場所 ：Web開催（Teamsにて配信）

会場 ：高知共済会館 ３F 桜 (住所)高知市本町5丁目3-20 (電話)088-823-3211

参加費：1,000円

対象：糖尿病の療養指導に興味を持つ医療従事者

参加募集100名うち会場は80名（事前にお申し込み下さい）

認定単位：日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位

＜第2群＞１単位、看護師＜第1群＞2単位申請中

高知県糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位３単位申請中

テーマ：【地域における、その人らしく生活し続けるための糖尿病在宅療養支援とは？】

～プログラム～
12:15～ 受付開始

12:45～ 12:50 開会挨拶 医療法人高田会 高知記念病院 日本糖尿病療養指導士 杉本 由里

12:50～ 13:00 情報提供：「糖尿病関連医療機器について」 テルモ株式会社

13:00～ 14:00 特別講演 「在宅での糖尿病療養支援」

座長： 訪問看護ステーション ドリームチーム 糖尿病看護認定看護師 依光 みづほ 先生

講師： みなみ在宅クリニック 院長 南 大揮 先生

14:00～15:00 教育講演 「地域スタッフとの連携による糖尿病患者への在宅療養支援」

座長： 社会医療法人 近森会 近森病院 日本糖尿病療養指導士 伊与田 美香 先生

講師： 訪問看護ステーション ちかもり 在宅看護専門看護師 山 本 詩 帆 先生

15:00～15:05 休憩（5分）

15:05～16:05 シンポジウム 「地域における療養支援の実際 」

座長：社会医療法人仁生会 三愛病院 看護部長 濱名 郁里 先生

シンポジスト

（15：05～15：30） ① 「在宅での糖尿病の管理」

講師：高知中央訪問看護ステーション 在宅看護専門看護師 安岡 しずか 先生

（15：30～15：55） ② 「訪問薬剤師による糖尿病患者の継続的薬学管理と患者支援」

講師：あじさい薬局 北本町店 薬剤師 宮部 祐輔 先生

（15：55～16：05） 質疑応答・まとめ含む

16:05～16:10 閉会挨拶 高知県糖尿病看護土佐の会 代表 園田 由美

・・・・・・・・・・・・（参加申し込み）ホームページにて令和５年８月５日（土）12時までにお申し込みくだい。・・・・・・・・・・・・・・・・

お申し込みの際どちらでの参加をご希望かご記入下さい。なお、Teamsでの参加の方は、ホームぺージにて参加方法等を確認し、

各自でご準備をお願いします。会場をご希望の方は、先着順になります。Web研修の単位取得に関しては、参加時間、キーワード

を確認します。ご不明な点があればホームページのお問合わせ、又は下記までご連絡下さい。なお、単位申請が必要な方は、お一

人一アドレスにてお申込み下さい。事務局：医療法人高田会 高知記念病院

https://tosakango.com/privacy.html 窓口：杉本 由里

電話：088-883-5004FAX： 088-882-6261

＊会場へお車でご参加の方は、 高知共済会館 駐車場をご利用できません。近隣の駐車場をご利用下さい。

企画責任者：川崎医療福祉大学 園田 由美

共催：高知県糖尿病看護土佐の会／日本糖尿病教育・看護学会/テルモ株式会社 後援：(社)高知県看護協会

＊参加必要事項は次頁に記載します。ご確認ください。

PC23-0025

https://tosakango.com/privacy.html

【参加申し込み要綱】
会場は定員に達し次第締め切りさせて頂きます。

①氏名 ②施設名 ③メールアドレス ④連絡先（携帯電話番号等） ⑤職種
⑥取得単位希望 「看護師・准看護師1群」 又は「2群」 / CDE高知 /なし⑦参加証郵送先(住所）
⑧参加方法（Web参加又は会場参加）を下記の二次元コードまたはURLよりお申込み下さい。
※お申し込み受付後、メールにて受講方法をご連絡致します。 （Teamsにて配信）
<ご連絡アドレス> ｄｍ＠tosakango.com （土佐の会メールアドレス）

窓口：杉本 由里

＊参加費の振込先は、申し込みを頂いたメールアドレスに送信させて頂きます。

ドメイン、アドレス指定受信の場合は上記メールアドレスを受信できるようご設定くだい

●参加お申込み用 二次元コード・URL

https://tosakango.com/

【締め切り】 「８月５日（土）」 12時
期日までに申し込みの上、指定銀行に振り込みをお願い致します。振込料はご負担下さい。
振り込んで頂いた参加費はご自身の都合で参加困難となった場合、返金できません。
ご了承ください。
＊定員：100名 （うち会場は８０名）
＊参加可否につきましては、お申込み受付後にメール返信をさせて頂きます。
＊申し込みサイトにて「メールアドレスの記入」をお願いします。

＊日本糖尿病教育・看護学会が定める「参加不正防止策（出欠確認のための方策）」に則り、
①当日の視聴ログを取得させて頂きます。
②セミナー中に「キーワード」を３つ以上示します。当日提出頂くアンケートに記載してください。
視聴時間につきまして、実質研修時間の８割以上を満たさなければ「出席」とみなされません。
上記①、②の２点を確認出来ませんと参加と認められませんので、ご注意ください。

③尚、Weｂ参加の場合は、通信費用ははご自身の負担になりますのでご了承下さい。
当日の撮影・録音はご遠慮ください。
オンライン参加の場合、前日までに通信状況・入室出来るか確認をお願い致します。
お送りした招待メールのURLからお入りください。

【個人情報の取扱いについて】
● 高知県糖尿病看護土佐の会

個人情報については高知県糖尿病看護土佐の会のWebサイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。
● テルモ株式会社

・ 個人情報については、下記及び弊社Webサイトに掲載している個人情報保護法人に基づいて取扱います。
・ 個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。
・ 連絡先：香川県高松市今里町1-16-8 テルモ株式会社 四国支店 支店長 山下哲司

https://tosakango.com/